§. VI.

CASVS TERTIVS, SI CONIVGI SUPERSTITI
PORTIO STATUTARIA DEFERTVR, ISQVE
EAM SIMPLICITER AGNOSCIT.

Succedunt casus, si coniux superstes, heres institutus non est, & sola portio statutaria illi ex lege defertur. Hanc vel amplectitur simpliciter vel non. Si prius, tum quidem ius patrium I) in hunc modum disponit:

50

So Ordnen, schen, und wollen Wir: Das in dem Fall, da das Leztlebende, (in Krafft dieser unser Reformation) den Usumfructum oder Besitz der liegenden Güter, und darzu die ganze, oder auch halbe Fahrende Haab, eigenthümlich erobert und behelt, (davon dann hernach unterm Fünften Theil weiter soll gehandelt werden,) Dagegen dasselbig Leztlebend, auch alle Schulden, vor, oder in der Ehe, oder wie sie sonst gemacht, ganz, und für vollen bezahlen soll.

At praxis clarissimam hanc sanctionem ad amissim non seruat, vti Celeberr. Dr. ORTHIVS, Patronus noster venerandus, copiose exposuit 2).

1) Reformat. P. III. tit. 7. §. 2.

2) in Commentar. ad Reform. P. I. pag. 575. sq.

§. VII.

CASVS QVARTVS, SI CONIVX PORTIONEM
STATUTARIAM ADIT CVM BENEFICIO
INVENTARI.

Quartum casum praebet coniux, qui portio-
nem

nem statutariam accipit cum beneficio inuentarii. Sed praejudicialis quaestio est: utrum coniugi portionem statutariam cum beneficio inuentarii adire permisum sit? Vtriusque sententiae, tam aientis, quam negantis, argumenta refert Celeberr. ORTHIUS 1). Me quidem iudice verior est sententia affirmativa. Etenim coniux intuitu portionis statutariae verus heres est 2), ad beneficium vero inuentarii omnibus heredibus patet aditus 3). Interim hoc casu coniux voluntatem suam de accipienda portione statutaria cum inuentarii beneficio intra trigesimum declarare debet 4), cum aliis heredibus spatium duorum vel trium mensum praescriptum sit. Centerum coniux, qui portionem statutariam hoc modo amplexus est, ex defuneti persona debita non soluit ultra vires hereditatis statutariae, & ex propria persona obligatur tantum pro rata, eodem modo, ac si heres plane factus non esset.

1) in Continuat. IIda pag. 93. sqq.

2) Reform. P. V. tit. 4. §. 1. tit. 6. §. 1. 2.

3) Reform. P. VI. tit. 1. §. 3.

4) Re-

17

4.) Reform. P. III. tit. 7. §. 8.

§. VIII.

CASVS QVINTVS, SI CONIVX PORTIONI
STATVTRIAE RENVNCIAT.

Quintus emergit casus, si coniux portioni statutariae renunciat. Fieri enim hoc regulariter posse, Reformatio nostra 1.) sancit, modo forma praescripta ad amissim obseruetur. Verba haec sunt:

Dieweil aber bisz daher in denen Fällen, da das Leztlebende, (sonderlich die Eheweiber,) auf den Beyth des Erstverstorbenen liegenden Güter, und die halbe oder ganze Fahrende Haab, verziegen hat, sich grosse Unordnung vielfältiglich zugetragen, also, dass die Weiber etwann ein halb Jahr, oder ein Jahr, auch etwann länger, in und bey allen Gütern sîzen blieben, dieselben gezossen, ihres Gefallens damit gewaltet, Ohn dass sie einig Inventarium darüber auffgericht, noch den Verzieg gethan, und Separation begert, Son-